ГЛАВА  НОВОВАРШАВСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОВАРШАВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ОМСКОЙ

ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.09.2016  №191-п   р. п. Нововаршавка

 Об утверждении схемы размещения

 нестационарных торговых объектов

 на территории Нововаршавского

 городского поселения Нововаршавского

 муниципального района Омской области

В целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов

на территории Нововаршавского городского поселения и в соответствии с п.3

статьи 10 Федерального Закона «Об основах государственного регулирования

торговой деятельности в Российской Федерации», п.п. 3 п.2 статьи 2 Закона

Омской области «О регулировании торговой деятельности в Омской области»,

приказа Министерства экономики Омской области от 23 августа 2010 года №

28 «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления

Омской области схем размещения нестационарных торговых объектов»,

руководствуясь Уставом Нововаршавского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Схему размещения нестационарных торговых объектов на

территории Нововаршавского городского поселения Нововаршавского

муниципального района Омской области согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2016 года

3. Настоящее постановление обнародовать на территории Нововаршавского

городского поселения путем размещения на сайте и информационных стендах.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

главного специалиста Шульгу А.Н.

     И.о.Главы городского поселения                                                         С.В. Иняев

С внесенными изменениями

№ 66-п от 03.07.2018г.

№ 118-п от 24.10.2018г.

№ 66-п от 26.03.2019г.

№ 213-п от 11.11.2019г.

№ 70-п от 18.05.2020г.
№ 119-п от 25.08.2020г.

№151-п от 29.10.2020г.

№ 10-п от 15.01.2021г.

Приложение №1

Перечень нестационарных торговых объектов расположенных

в р.п. Нововаршавка Нововаршавского района Омской области
№

п/п

Адресные ориентиры

нестационарного

торгового объекта

Площадь

нестацион

арного

торгового

объекта,

кв. м

Вид

торговли

Специализация

торговли на

нестационарном

торговом

объекте

Период

размещения

нестационарного

торгового

объекта

1.  р.п. Нововаршавка,

ул. Пролетарская, 44

37,2 киоск Универсальная

(продовольствен

ные и (или)

непродовольстве

нные товары

в течении года

2.  р.п. Нововаршавка,

ул. Есенина, 8

37,2 киоск оптика в течении года

3.  р.п. Нововаршавка,

ул. Есенина, 8

25 киоск Фрукты, овощи в течении года

4.  р.п. Нововаршавка,

ул. Красноармейская, 3Г

26 киоск Торговля

телекоммуникаци

онным

оборудованием,

включая

торговлю

мобильными

телефонами

в течении года

5.  р.п. Нововаршавка,

ул. Советская

26 Передвиж

ная

торговля

Общественное

питание

в течении года

6.  р.п. Нововаршавка,

ул. Советская

26 Передвиж

ная

торговля

Универсальная

(продовольствен

ные и (или)

непродовольстве

нные товары

в течении года

7.  р.п. Нововаршавка,

ул. Советская

26 Передвиж

ная

торговля

Универсальная

(продовольствен

ные и (или)

непродовольстве

нные товары

в течении года

8.  р.п. Нововаршавка,

ул. Транспортная, 19А

18 киоск Универсальная

(продовольствен

ные и (или)

непродовольстве

нные товары

в течении года

9.  р.п. Нововаршавка,

ул. Есенина, 8

35,0 киоск Универсальная

(продовольствен

ные и (или)

непродовольстве

нные товары

в течении года

10.  р.п. Нововаршавка,

ул. Есенина, 8

100,0 киоск Печатная

продукция

в течении года

11.  р.п. Нововаршавка,

ул. Есенина, 8

40,0 киоск Универсальная

(продовольствен

ные и (или)

непродовольстве

нные товары

в течении года

12.  р.п. Нововаршавка,

ул. Есенина, 8

25,0 киоск Овощи, фрукты в течении года

13.  р.п. Нововаршавка,

ул. Южная (вблизи

магазина «Низкоцен»)

40,0 киоск Овощи, фрукты в течении года

14.  р.п. Нововаршавка,

ул. Красноармейская,

д.2Г

18,0 киоск Универсальная

(продовольствен

ные и (или)

непродовольстве

нные товары

в течении года

15.  р.п. Нововаршавка, ул.

Советская (вблизи

магазина «Ермолинские

продукты»)

50,0 торговый

павильон

Овощи, фрукты в течении года

16.  р.п. Нововаршавка,

ул.Советская (напротив

магазина «Меркурий»)

6,0 торговая

палатка

Универсальная

(продовольствен

ные и (или)

непродовольстве

нные товары

в течении года

17.  р.п. Нововаршавка,

ул. Есенина, 8

16,0 киоск Общественное

питание

в течении года

18.  р.п. Нововаршавка,

ул. Красноармейская,

д.2Д

20,0 торговый

павильон

Ветеринарная

аптека

в течении года

Общее количество нестационарных торговых объектов – 18 шт.

Общее количество нестационарных торговых объектов, используемых субъектами малого и

среднего предпринимательства– 12 шт.

Приложение №2